

Uczniowie z Wilna najlepsi na olimpiadzie polonistycznej

Laureaci XXV Olimpiady Literatury i Języka Polskiego na Litwie, fot. wilnoteka.lt

XXV Olimpiadę Literatury i Języka Polskiego na Litwie wygrali uczniowie szkół wileńskich. Wśród 10 laureatów konkursu aż 8 to reprezentanci Wilna. Ogłoszenie wyników olimpiady polonistycznej odbyło się w Szkole Średniej im. Szymona Konarskiego w Wilnie.

Uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom jubileuszowej XXV Olimpiady Literatury i Języka Polskiego na Litwie poprzedziły dwa dni zmagania olimpijskich: pierwszego dnia uczestnicy pisali prace pisemne, drugiego odbyły się eliminacje ustne.



Tegoroczna olimpiada była poświęcona 150 rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego i 90 rocznicy urodzin Zbigniewa Herberta. Tematy wypracowań i wypowiedzi ustnych nawiązywały do twórczości tych dwóch autorów. Prace pisemne i wypowiedzi ustne oceniali wykładowcy Uniwersytetu Wileńskiego i Litewskiego Uniwersytetu Edukologicznego. Gościem specjalnym XXV Olimpiady Literatury i Języka Polskiego na Litwie była Honorowa Przewodnicząca Komitetu Głównego OLLJP prof. dr hab. Teresa Kostkiewiczowa.

Jak powiedziała przewodnicząca jury, dr Barbara Dwilewicz z Litewskiego Uniwersytetu Edukologicznego, uczestnicy olimpiady polonistycznej lepiej wypadli podczas wypowiedzi ustnych. Za pracę pisemną nikt nie uzyskał maksymalnej liczby punktów, podczas gdy za kilka wypowiedzi ustnych przyznano najwyższe oceny. Z myślą o przyszłych olimpijczykach wykładowcy polonistyki i na Litewskim Uniwersytecie Edukologicznym, i na Uniwersytecie Wileńskim planują więc organizowanie cyklicznych warsztatów przygotowujących do udziału w konkursie.

W XXV Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego uczestniczyło 30 uczniów klas 11-12 szkół polskich miasta Wilna, rejonów wileńskiego, sołecznickiego i trockiego. Reprezentanci Wilna okazali się najlepsi.

I miejsce zdobyła uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie Barbara Mikulewicz (nauczycielka Elżbieta Zacharewicz).

II - ex aequo uczniowie Szkoły im. Sz. Konarskiego w Wilnie: Apolinary Klonowski i Krzysztof Szejbak, obydwaj przygotowani przez nauczycielkę Lucynę Jaglińską.

III miejsce - uczennice Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie: Dominika Mieczkowska (nauczycielka Teresa Król) i Agata Gabriela Gornatkiewicz (nauczycielka Anna Jasińska), oraz Łukasz Mikielewicz z Gimnazjum im. K. Parczewskiego w Niemenczynie (nauczycielka Aldona Sudenis).

Wyróżnienia otrzymali: Łukasz Zagubowicz z Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Wilnie (nauczycielka Stanisława Wielisiejczyk), Eryk Tatoi ze Szkoły Średniej im. W. Syrokomli w Wilnie (nauczycielka Irena Matoszko), Agnieszka Balinskytė ze Szkoły Średniej im. J. Lelewela w Wilnie (nauczyciel Oswald Kuźmicki) i Agata Sadowska ze Szkoły Średniej im. św. S. Kostki w Podbrzeziu (nauczycielka Anna Bartoszko).

Laureaci olimpiady na Litwie wezmą udział w XLIV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego, która w dniach od 10 do 12 kwietnia 2014 r. odbędzie się w Warszawie i Konstancinie.

Na podstawie: Inf.wł.